Российская Федерация
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран

муниципального образования
Староминский район
Краснодарского края

ПРИКАЗ

«27»  августа  2021 год                                                                                     № 349
ст. Новоясенская

«Об организации работы дружины юных пожарных (ДЮП)

 в МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран в 2021 - 2022 учебном году»

 В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 03.09.2015 № 971 «Об утверждении Порядка создания и
деятельности добровольных дружин юных пожарных», приказа Департамента
муниципальных учреждений от 14.01.2016 № 5 «О создании добровольных дружин
юных пожарных» и в целях формирования у обучающихся культуры безопасности
жизнедеятельности,  в связи с началом нового 2021-2022 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Создать в образовательном учреждении добровольную дружину юных
пожарных в соответствии с Порядком создания и деятельности добровольных
дружин юных пожарных, утвержденным приказом Министерства образования и
науки РФ от 03.09.2015 № 971.
 2.Утвердить:
 2.1.список дружины юных пожарников (ДЮП) (Приложение 1);
 2.2.План работы дружины юных пожарников на 2021-2022 учебный год
(Приложение 2).
 3.Общее руководство дружиной возложить на преподавателя - организатора
ОБЖ  Мельник А.В., преподавателя ОБЖ.
 4.Руководителю дружины юных пожарников Мельник А.В. организовать
работу ДЮП в соответствии с положением, утвержденным приказом от 27.08.2019
г. № 382 «Об организации работы дружины юных пожарных (ДЮП) в МБОУ СОШ
№10 имени А.Г.Таран на 2019 - 2020 учебный год»
 5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10
имени А.Г.Таран                                                                                 С.А.Звирко

	Краснодарского края

		2021-11-08T11:56:53+0300
	Звирко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ